

Anuncio de licitación

Número de Expediente **51/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-05-2024 a las 11:10 horas.



Instalación solar fotovoltaica y sustitución de luminarias para San Esteban de la Sierra. Programa DUS5000

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 37.750,96 EUR.
- → Importe 45.678,66 EUR.
- --- Importe (sin impuestos) 37.750,96 EUR.
- ---> Plazo de Ejecución
 - → 1 Mes(es)

- --> Tipo de Contrato Obras
- --- Subtipo Instalación eléctrica
- ---> Contrato Mixto No
- → Lugar de ejecución ES415 Salamanca SAN ESTEBAN DE LA SIERRA SAN ESTEBAN DE LA SIERRA

- --> Clasificación CPV
 - → 45261215 Revestimiento de cubiertas con placas solares.
 - → 09330000 Energía solar.
 - → 09331000 Placas solares.
 - → 09332000 Instalación solar.
 - → 34928530 Lámparas de alumbrado público.
 - 45311200 Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
 - → 45316000 Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
 - → 45316100 Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- → Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --- Características del procedimiento ABREVIADO, ART. 159.6 LCSP
- --> Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6QEvNo4IYUTua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

- Alcaldía del Ayuntamiento de San Esteban de la Sierra
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wlgUFvNBcR6iEJrVR_gloyA%3D%3D

Dirección Postal

Contacto

--> Pz Mayor 5 --> Teléfono 923435001

- 🔭 (37671) San Esteban de la Sierra España
- → ES415

- Fax 923435001
- ---> Correo Electrónico aytosanesteban@hotmail.com

Proveedor de Pliegos

--- Alcaldía del Ayuntamiento de San Esteban de la Sierra

Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 12/06/2024 a las 12:00

Dirección Postal

- --> Pz Mayor 5
- → (37671) San Esteban de la Sierra España

Dirección de Visita

- --> Pz Mayor, 5
- → (37671) SAN ESTEBAN DE LA SIERRA España

Contacto

- --> Teléfono +34 923435001
- --> Correo Electrónico info@aytosanesteban.es

Recepción de Ofertas

- Alcaldía del Ayuntamiento de San Esteban de la Sierra

Dirección Postal

- --> Pz Mayor 5
- → (37671) San Esteban de la Sierra España

Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 13/06/2024 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

APERTURA DE OFERTAS

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 14/06/2024 a las 12:00 horas

Tipo de Acto: Privado

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de San Esteban de la Sierra

Dirección Postal

- --> Pz Mayor 5
- → (37671) San Esteban de la Sierra España

Objeto del Contrato: Instalación solar fotovoltaica y sustitución de luminarias para San Esteban de la Sierra. Programa DUS5000

--> --> Descripción del procedimiento

INSTALACIÓN SOLAR FOTOVOLTAICA La actuación consiste en una instalación solar fotovoltaica en la cubierta de la Escuela Municipal, con modalidad de autoconsumo individual con compensación de excedentes simplificada. La potencia eléctrica de la instalación será de 2,25 kW y su producción anual estimada de 3.487 kWh SUSTITUCION DE LUMINARIAS Renovación de las instalaciones de alumbrado exterior del municipio. El alcance de la actuación se realizará sobre todas las luminarias existentes (183), de las que se sustituirán 70 por nuevas de tecnología LED que dispondrán de reducción de nivel de iluminación mediante equipo multinivel para ajustarla según los diferentes horarios nocturnos y los diferentes tipos de vías, implantando telegestión en cuadro en las luminarias que ya cuentan con tecnología LED. Respecto a los cuadros de mando asociados a dichas luminarias (dos cuadros para todo el municipio), se adecuarán y renovarán para cumplir con la normativa vigente

- --> Valor estimado del contrato 37.750,96 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 45.678,66 EUR.
 - --> Importe (sin impuestos) 37.750,96 EUR.

--> Clasificación CPV

- → 45261215 Revestimiento de cubiertas con placas solares.
- → 09330000 Energía solar.
- → 09331000 Placas solares.
- → 09332000 Instalación solar.
- → 34928530 Lámparas de alumbrado público.
- 45311200 Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
- → 45316000 Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
- 45316100 Instalación de equipo de alumbrado exterior.

--> Plazo de Ejecución

→ 1 Mes(es)

--- Lugar de ejecución

- --- SAN ESTEBAN DE LA SIERRA
- --> Subentidad Nacional Salamanca
- --- Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

- --> PLAZA MAYOR, 5
- -- (37671) SAN ESTEBAN DE LA SIERRA España

Condiciones de ejecución del contrato

→ Se utilizará pedido electrónico: No
→ Se aceptará factura electrónica: Sí
→ Se utilizará el pago electrónico: Sí

Condiciones de Licitación

--> Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

--- Capacidad de obrar

Preparación de oferta

- --> Sobre UNICO
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
- --> Evento de Apertura APERTURA DE OFERTAS
- --> Descripción ANEXO I ANEXO II DOCUMENTACION JUSTIFICATIVA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

-- Ampliación plazo de garantía

--> Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación: 15

- Mejora requisitos técnicos en eficiencia energética

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 15

→ Precio

→ Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 60

--> Visita

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 10

- --> Se aceptará factura electrónica
- --> Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
- --> Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
- --> Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2022-003645

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013421997 | UUID 2024-000593983 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 30 May 2024 11:10:24:406 CEST N.Serie 117959412286791066592555594207333531974 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020